Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____18.08.2023______                                                                     №________641________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
от 20.03.2020 № 175 «Об утверждении Положения по оплате труда работников

муниципальных учреждений Волоколамского городского округа
Московской области сферы культуры»

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Едиными рекомендациями по установлению
на  федеральном,  региональном  и  местном  уровнях  систем  оплаты  труда  работников
государственных и муниципальных учреждений на 2023 год, утверждёнными решением
Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
от  23  декабря  2022  г.,  протокол  №  11,  и  с  целью  упорядочения  оплаты  труда  и
обеспечения  социальных  гарантий  работников  муниципальных  учреждений
Волоколамского городского округа Московской области сферы культуры, утвержденным
постановлением  Правительства  Московской  области  от  31.07.2023  №  561-ПП  «О
распределении  бюджетных  ассигнований  бюджета  Московской  области  и  внесении
изменений  в  государственную  программу  Московской  области  «Культура  и  туризм
Подмосковья» на 2023-2027 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение по оплате труда работников муниципальных

учреждений  Волоколамского  городского  округа  Московской  области  сферы  культуры,
утверждённое  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  Московской
области от 20.03.2020 № 175, дополнив п.11 абзацем следующего содержания:

«Доплата  к  заработной  плате  работникам  учреждений,  не  осуществляющим
трудовую  деятельность  на  условиях  внешнего  совместительства,  устанавливается
в размере 9,2 процентов от среднемесячного дохода от трудовой деятельности на 2023
год в размере 58 576,2 рублей,  установленного прогнозом социально-экономического
развития Московской области на среднесрочный период 2023-2025 годов, утвержденным
постановлением  Правительства  Московской  области  от  11.10.2022
№  1092/36  «О  прогнозе  социально-экономического  развития  Московской  области
на среднесрочный период 2023-2025 годов» за счёт выделения иного межбюджетного

трансферта из бюджета Московской области».

2.    Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года, и действует до 1
января 2024 года.

3.       Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
и  разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления  системой образования  администрации Волоколамского  городского  округа
М.А. Марнову.

Первый заместитель главы администрации
Волоколамского городского округа  И.А. Абрамов